

Lubaczów, 07.06.2016 r.

**Kancelaria Senatu RP**  
**Komisja Infrastruktury**

W związku z uchwaloną przez Sejm RP ustawą o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, przekazaną pod obrady Senatu RP Wójt Gminy Lubaczów wraz z Radą Gminy Lubaczów zwracają się z prośbą o uwzględnienie w treści przedmiotowej ustawy przepisów regulujących kwestię obszaru oddziaływania turbin wiatrowych wchodzącego na teren sąsiedniej jednostki administracyjnej. Z punktu widzenia gminy jest to problem bardzo istotny, bowiem zgodnie z w/w ustawą wprowadzającą określone odległości, w których mogą być lokalizowane i budowane elektrownie wiatrowe od budynków mieszkalnych oraz budynki mieszkalne od elektrowni wiatrowych, może wystąpić taka sytuacja, że w sąsiedniej jednostce administracyjnej wydane zostały decyzje o warunkach zabudowy, dla których wszczęte zostało postępowanie o wydanie pozwolenia na budowę na lokalizację turbin w odległości mniejszej niż dziesięciokrotna wysokość turbiny wiatrowej. Zgodnie z przedmiotową ustawą w powyżej opisanej sytuacji w ciągu 36 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy dopuszcza się uchwalenie planów miejscowych przewidujących lokalizację budynków mieszkalnych na podstawie przepisów dotychczasowych. Ustawa nie określa jednak, co będzie się działo, jeśli odległość elektrowni wiatrowej od budynku mieszkalnego i odwrotnie liczona jako dziesięciokrotna wysokość elektrowni wiatrowej wchodzić będzie na teren sąsiedniej jednostki administracyjnej.

Mając powyższe na uwadze prosimy o uwzględnienie w ustawie o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych zapisów, z których jednoznacznie wynikałoby, że lokalizacja turbin wiatrowych w sąsiedniej jednostce administracyjnej, w bliższej odległości niż określa to ustawa nie będzie mogła być zrealizowana ze względu na ograniczenia w zabudowie w gminie bezpośrednio graniczącej z terenem inwestycji, bądź jednostka administracyjna, w której planowana jest budowa turbin wiatrowych sfinansuje koszty zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru objętego zasięgiem oddziaływania turbin wiatrowych.

Z poważaniem

WÓJT  
mgr Wiesław Kapeł

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a